1
2

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 22 апреля 2020 года                                                                                               № 291
                                                                          п. Ферзиково

О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 26 ноября 2008 года №240 (с изменениями) «Об установлении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального  района  «Ферзиковский район»»
В соответствии с пунктом 2 статьи 346.61 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального района «Ферзиковский район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1.  Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 26 ноября 2008 года №240 (с изменениями) «Об установлении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Ферзиковский район»» (далее по тексту – Решение от 26 ноября 2008 года №240) изменения, дополнив пункт 4 Решения от 26 ноября 2008 года №240 абзацем следующего содержания:
«Ставка единого налога устанавливается в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей, включенных по состоянию на 01.04.2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с перечнем видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденным на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 Правительством Калужской области.»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года, и утрачивает силу с 01 января 2021 года.
Глава муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                 С.В. Терехов